
Besluit van het college van de gemeente Edam-Volendam houdende de eerste 

wijziging van de Nadere regels terrassen Edam-Volendam (Eerste wijziging 

Nadere regels terrassen Edam-Volendam) 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Edam-Volendam; 

  

gelet op artikel 2:10, vierde en vijfde lid van de Algemene plaatselijke verordening Edam-Volendam 

  

overwegende dat het in het belang van de openbare orde en de woon- en leefomgeving gewenst is 

voor bepaalde gebieden een vergunningplicht in te voeren voor terrassen op en aan de openbare weg; 

  

B E S L U I T : 

  

vast te stellen de volgende Eerste wijziging Nadere regels terrassen Edam-Volendam. 

  
  

Artikel I Wijziging regeling 
Het besluit Nadere regels terrassen Edam-Volendam wordt als volgt gewijzigd. 

  

A. Aan Bijlage 1 – Terrassen waarvoor de vergunningplicht van artikel 2:10, eerste lid, Algemene 

plaatselijke verordening Edam-Volendam geldt, wordt een kaart toegevoegd die als volgt luidt: 

Europaplein en Havengebied inclusief loswal in Volendam 

Nr. 116720 

GEMEENTEBLAD 19 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Edam-Volendam 

Gemeenteblad 2025 nr. 116720 19 maart 2025 1 



Binnenstad Edam en Jan Nieuwenhuyzenplein in Edam 

Gemeenteblad 2025 nr. 116720 19 maart 2025 2 



Groot Westerbuiten en Westervesting Edam 

Raadhuisstraat in Oosthuizen 

  

Artikel II Inwerkingtreding 
Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

  

Aldus vastgesteld in de collegevergadering van 18 maart 2025, 

het college van burgemeester en wethouders van Edam-Volendam, 

de secretaris, de burgemeester, 

C. Rijnberg. L.J. Sievers. 

Gemeenteblad 2025 nr. 116720 19 maart 2025 3 


